



Udviklingspuljen for børn og unge under 25 år Ansøgningskema 2017

Puljemidler kan søges af foreninger der er godkendt i Københavns kommune som frivillig folkeoplysende forening for børn og unge, eller foreninger der i løbet af projektperioden ønsker at blive det.

Ansøger (forening): DUI LEG og VIRKE Østerbro	
Foreningsnummer i Københavns Kommune: 21375	CVR. Nr.: 35189459
Kontaktperson: Ann Urbrand	
Telefon: 20686842	
E.mail: urbrand@dui.dk	
Foreningens formand: Ann Urbrand	
Telefon: 20686842	
E.mail: urbrand@dui.dk	
Projektets titel: Udvikling af aktiviteter for børn og unge i Husum og Nordvest	
Projektperiode fra: 1. november 2017 til: 1. november 2018	
Hvad er projektets formål: Beskriv projektets mål: Projektets overordnede mål er at udvikle faste bevægelsesaktiviteter i Husum og Nordvest for børn i 4-8 års alderen, som er til at betale for forældrene og som giver børnene en god introduktion til bevægelse og sundhed fra en tidlig alder. Samtidig giver det forældre og børn en introduktion til den danske foreningskultur og fællesskabende aktiviteter.	
Konkret ønsker DUI LEG og VIRKE Østerbro at: <ul style="list-style-type: none">• Udnytte de gode erfaringer som DUI har gjort med Børn i Bevægelse og realisere potentialet for at skabe nye aktiviteter i Husum og Nordvest• Opbygge og udvikle samarbejde med forældre og skabe sociale netværk i områderne omkring aktiviteterne	

- Opbygge ledelses- og planlægningskompetencer i lokale DUI's bestyrelse og tovholderne for aktiviteterne
- Styrke rekruttering, fastholdelse og motivation af frivillige

Baggrund

DUI har i de sidste fem år udviklet og udbredt konceptet Børn i Bevægelse ved at indgå samarbejder med lokale institutioner og udnytte faciliteter udenfor institutionernes åbningstid. Vi har i 2012 startet Børn i Bevægelse på Ydre Østerbro med aktiviteter som zumba, ballet, akrobatik, capoira, yoga og dans i daginstitutionen Studsgården. Instruktørerne rekrutteres primært fra idrætsstudierne på Københavns Universitet, samt fra lokalområdet. Vi har haft fokus på at skabe et kvalitetstilbud med uddannede og lønnede instruktører med fokus på leg og læring, hvor forældrene også bliver inddraget i aktiviteterne. DUI LEG og VIRKE fortsatte i 2015 aktiviteterne startet af Fritidsforeningen Kildevæld for børn m/m. 6 og 9 år på Kildevælsskolen. Det er aktiviteter som springgymnastik, boldspil, dans, drama og madlavning for indskolingsbørnene, som gør børnene mere bevidste om bevægelse og er et springbræt til deltagelse i andre foreningers aktiviteter. I 2017 udvides aktiviteterne med aktiviteter på Konditaget og Kulturhuset i Nordhavn, Svanemøllehavnen og Idrætshuset på Østerbro i samarbejde med Kultur Østerbro og Institutionen Lavuk efter samme princip om at skabe aktiviteter i områder som mangler for målgruppen og udnytte ledige tider i faciliteter. Vi forventer i efteråret 2017 at deltage 200 børn i faste ugentlige aktiviteter.

DUI LEG og VIRKE Østerbro vandt i 2016 Kulturprisen på Østerbro og møder bred anerkendelse i Københavns Kommune.

Potentiale for flere aktiviteter

Vi har særlig succes med at tiltrække børn, hvis familier har svært ved at finde ressourcerne til at sende et eller flere børn til faste foreningsaktiviteter. I Børn i Bevægelse bliver det muligt for forældre at sende flere børn til aktiviteter grundet den lave deltagerbetaling og de mange tilbud som følger med. Vi har også succes med at engagere forældrene i netværker og sociale sammenhænge. I sommeren 2016 sendte vi 35 børn og familier på sommerlejr i Ålborg og i 2017 deltog hele 60 i sommerlejr i Århus. Med succesen er kommet et ønske om at udvide bevægelsesaktiviteterne til EnergiCenter Voldparken i Husum og Bispebjergs Skole, som også efterspørger nye typer af faste aktiviteter for børn i målgruppen. I samarbejde med Kultur Nord, EnergiCenter Voldparken og Områdefornyelsen i Nordvest og andre relevante lokale aktører.

Hvad skal der til for at realisere potentialet?

I forbindelse med udbredelsen af konceptet til nye bydele kræves en del planlægning, koordination, administrativt arbejde, netværksskabelse og opsøgende arbejde, PR og kompetenceudvikling for at forankre aktiviteter i lokale frivillige bestyrelser og forældregrupper. Vi har behov for fortsat at styrke rekruttering og styrke kompetencer i de kommende frivillige bestyrelser, tovholdere for aktiviteterne og hos trænere og instruktører.

Vi ønsker derfor at ansætte en studentermedhjælp 14 timer om ugen i en etårig projektperiode til at forestå kontakterne med samarbejdspartnerne og opstarten af nye aktiviteter, herunder administrative opgaver og PR og deltage i møder og arrangementer, som synliggør aktiviteterne. Studentermedhjælpen skal ligeledes hjælpe med at rekruttere nye frivillige og arrangerer kompetenceudviklingskurser for bestyrelse og tovholdere.

Opbygning af frivillige arbejde og styrkelse af forældresamarbejde

For at sikre den lokale forankring og stabe faste aktiviteter ud over projektperioden indgås samarbejde med DUI LEG og VIRKE Landsforbundet, som medvirker til at opbygge lokale bestyrelser, forældresamarbejdet og sociale aktiviteter. For at det skal være sjovt at være frivillig og tage del, skal der være nogen som i starten tager sig af de tungere administrative arbejde.

På EnergiCenter Voldparken vil Frivilligcentret EnergiCenter Voldparken endvidere bistå med booking, hjælp frivilligrekruttering og skabelse af kontakter lokalt.

I Nordvest på Bispebjerg Skole skabes et samarbejde med Kultur Nord og Områdefornyelsen omkring faciliteter og indkøb af udstyr til aktiviteterne.

Hvem er projektets målgruppe?

Børn i alderen 4-8 år i Husum og Nordvest

Hvor og hvordan vil I finde dem?

Igennem netværker i Frivilligcenter, boligsociale helhedsplaner i boligområderne Voldparken, Tingbjerg samt Kultur Nord og Områdefornyelsen i Nordvest, foreningsguider m.fl.

Der afholdes et opstartsarrangement i begge bydele, hvor der er gratis prøvegang.

Hvilken aktivitet vil I lave med børnene?

Akrobatik, Springgymnastik, MGP Dans, Stunt

Projektets resultater - (hvor mange hold/aktiviteter forventer I at kunne fortsætte som følge af projektet)?

Husum:

Akrobatik 4-5 år

Akrobatik 5-6 år

Spring 6-7 år

Spring 7-8 år

MGP Dans 4-5 år

MGP Dans 5-6 år

Nordvest:

Akrobatik 4-5 år

Akrobatik 5-6 år

Spring 6-7 år

Spring 7-8 år

Stunt 6-7 år

Stunt 7-8 år

Aktiviteterne afholdes 13 gange i forår og efterår og afsluttes med en fælles afslutning/opvisning og fælles spisning.

Vil ønsker endvidere at arbejde med et antal holdledere blandt forældrene, som står for en række frivillig opgaver, rekruttering, planlægning af afslutning og sociale arrangementer.

Vi ønsker endvidere at etablere to bestyrelser i Husum og Nordvest, som sammen med DUI Landsforbund driver aktiviteterne videre med støtte fra DUI Østerbro.

Hvor skal aktiviteten foregå (bydel, idrætshal, foreningens lokaler eller andet):

EnergiCenter Voldparken i Husum

Bispebjerg Skole i Nordvest

Hvor ofte skal aktiviteten foregå:
Mandag - torsdag

Kort tids- og aktivitetsplan for projektet:

November: Indgåelse af samarbejdsaftaler med Kultur Nord og Energicenter Voldparken og information til relevante samarbejdspartnere
November: Udarbejdelse af PR-materialer og planlægning af forårssæson
Januar: Indkøb af inventar/redskaber
Januar: PR-kampagne på lokale skoler, institutioner, lokalaviser, facebookgrupper, nyhedsbreve samt kontakter til boligsociale projekter, foreningsguider m.fl.
Februar: Opstart Børn i Bevægelse Husum forår
Februar: Opstart Børn i Bevægelse Nordvest forår
Feb- maj Afvikling af hold
Marts opstart rekruttering af forældre/samt organisatorisk opbygning
Marts Fællesspisning i Folkekøkkenet på EnergiCenter Voldparken
Maj Afslutning Børn i Bevægelse Nordvest
Maj Afslutning Børn i Bevægelse Husum
April-juni Planlægning af efterårssæson
August: PR-kampagne på lokale skoler, institutioner, lokalaviser, facebookgrupper, nyhedsbreve samt kontakter til boligsociale projekter, foreningsguider m.fl.
September: Opstart Børn i Bevægelse Husum efterår
September: Opstart Børn i Bevægelse Nordvest efterår
Oktober: Kurser for frivillige/forældre og bestyrelser
Oktober: Fællesspisning i Folkekøkkenet på EnergiCenter Voldparken
November: Nedsættelse af to bestyrelser med henblik på organisatorisk forankring af aktiviteterne.

Samarbejder foreningen med andre om projektet og er der indgået aftale herom?
EnergiCenter Voldparken i Husum har Frivilligcentret givet tilsagn om støtte til booking, netværksarbejde, rekruttering af frivillige og markedsføring.
Kultur Nord hjælper til med booking og strategisk samarbejde i forhold til koordination med allerede igangværende aktiviteter
Områdefornyelsen Nordvest bidrager med hjælp til lokalt netværksarbejde og markedsføring og strategisk samarbejde
DUI Landsforbundet bidrager med hjælp til rekruttering af frivillige og forankring af aktiviteterne i organisatorisk ramme.

Hvor mange nye medlemmer under 25 år / nye frivillige instruktører forventer foreningen at få i projektperioden:

100

Hvordan vil I videreføre aktiviteten i foreningen efter projektets afslutning i forhold til økonomi og kapacitet?:

Vi ønsker at etablere to bestyrelser i Husum og Nordvest, som sammen med DUI Landsforbund driver aktiviteterne videre som kontingentbaseret folkeoplysende aktivitet i starten med organisatorisk støtte fra DUI Østerbro, Frivilligcentret EnergiCenter Voldparken og Kultur Nord/Områdefornyelsen Nordvest.

Hele projektets budget. Beløbene skal **udspecificeres** og udgifter/indtægter skal balancere. F.eks. skal lønudgifter angives i antal timer/timeløn og materialer skal beskrives:

Udgifter	2017
Løn undervisere (225 i timen x 26 uger x 12 hold)	70.200,00
Løn studentermedhjælp(14 timer x 48 uger x 140,65 i timen)*	94.516,80
Telefon m.m.	5.000,00
Spejlvæg 8m x 1,4m (Anskaffelser Bispebjerg)*	32.494,00
Gymnastikbænk(Anskaffelser Bispebjerg)*	2.639,00
Flik-flak-træner(Anskaffelser Bispebjerg)*	3.242,5
Springbræt(Anskaffelser Bispebjerg)*	4.098,75
Rullemåtte(Anskaffelser Bispebjerg)*	5.995,00
Nedspringsmåtte(Anskaffelser Bispebjerg)*	6.461,00
Skumplint(Anskaffelser Bispebjerg)*	6.495,00
Opbevaringskabe(Anskaffelser Bispebjerg)*	5.000,00
Diverse	3.574,75
PR Bispebjerg og Husum*	30.000,00
Kursus nye bestyrelser Bispebjerg og Husum	20.000,00
Møder/sociale aktiviteter forældre Bispebjerg og Husum	10.000,00
Uddannelses af frivillige Bispebjerg og Husum	15.000,00
Afholdelse af 2 opstart og afslutningsarrangementer* Bispebjerg og Husum (Der søges om muligheden for at kunne hente en ballonklov, hoppeborg eller lign. ind til de 8 arr. For at tiltrække og opbygge det sociale fællesskab)	20.000,00
I alt	334.716,80

* Ansøgte beløb

Indtægter	2017
Kontingent	132.000,00
Udviklingspuljen	196.425,25
Egenbetaling	6.291,55

I alt	334.716,80

Dato:

Ansøger:

15. august 2017

Det udfyldte skema mailes til:

lofran@kff.kk.dk

Lone Frandsen tlf.: 3366 3871